Minor maiori:iam ne hoc ſcitis quid ſiet?

Sed alcumenæ huius honoris gratia:

Pater curauit uno ut ſœtu fieret.

Vno ut labore absoluat ærumnas duas.

Et ne in ſuſpicione ponatur stupri.

Et clandestina ut celetur ſuſpicio:

Quanquam ut iamdudum dixi resciſet tamen

Amphitryo rem omnem. quid iigitur? nemo id probro

Profecto ducet alcumenæ.nam deum

Non par uidetur facere delictum ſuum.

Suamq; ut culpam expetere immortalem ut ſinat

Orationem comprimam:crepuit foris

Amphitryo ſubditicius eccum exit foras

Cum alcumenæ uxore uſuraria.

Iupiter: Alcmena: Mercurius.

Iu. b Ene uale alcmena:cura rē cōmunē q; facis  
At quin pge quæſo:menses iā tibi eſte actos uides

Haud quod subitellige nihil est in causa q̄ abeam: tanq̄ me rediū tui subierit. Distedeat ualde te deat. Non facto est usus, nō est utilitas fieri. Scitus elegans nauus: & dexterimus. Sicophanta, mortio subdolus: & astute mēdax. Reserūt eruditī athenenses: cū orto apto uilere nō poscent decre uisse: & per scitū constituisse: uti qui reperirent in ortos inuolasie rapiendi causa il plecherent capita li suppicio. Nō nulli susq̄ deq̄ facientes hoc est cōtemnentes attici diacagma hoc est placitum repti sunt ficos asportare. Capti a circitoribus & publicis triumuitis in carcere compacti sunt & damnati.

Distedeat.  
Sicophanta.

- Mihi necesse est ire hinc: uerum quod erit natū tollito  
 Al. Quid istuc est mi uir negocii quod tu tam subito domo  
     Abeas? Iu. edepol haud quod tui me neq̄ domi distedeat  
     Sed ubi sumus imperator non adest ad exercitum  
     Citius quod nō facto est usus sit q̄ quod factō est opus.  
 Me. Nimis hic scitus est sicophanta qui quidē sit meus pater?  
     Obseruatote q̄ blande mulieri palpabitur:  
 Al. E castor te experior quanti facias uxorem tuam  
 Iu. Satin habes si sc̄minarum nulla est quam æque diligam?  
 Me. Edepol ni illa furtiuis rebus te sciāt operam dare:  
     Ego faxin te amphitryonem esse malis quam iouem.  
     Experiri istuc mauellem me: quā mihi memorarier  
 Al. Prius abis quam lectus ubi cubuisti concaluit locus:  
     Heri uenisti media nocte nunc abis hoccine placet?  
 Me. Accedam, atq̄ hanc appellabo: & supparasitabor patri

Verū q̄ ob rem frī  
 uolā: & nugatoria  
 damnabātur inde  
 stulti: & īcōsiderati  
 sycophātæ uocati:  
 dicunt & sycophan  
 tæ calumnatores:  
 & morologi. Inde  
 sicophantia moro  
 logia: hoc est stulti  
 loga qua uoce post  
 ceteros usus est plu  
 tarchus i libello de  
 pueris educādis. Si  
 cophātarī stulta: &  
 inepta loqui Terē  
 ti⁹ in andria: ut cla  
 marent me sicophā  
 tam. Qui quidē  
 sit mos loqndi nis  
 tidiſſimus: quan  
 tisi i torbe cui simi  
 lis nullus extat nec  
 repiri potest. Pal  
 pabitur. blande/  
 Palpari.

tur adlectabit palpum illectamentum uocamus: Perlecius: ius ne habet ille sui: palpo quem du  
 cit hianteū cretata ambitio. palpari blandiloqua: blandiloquenti: & benedica oratione irreti  
 re. Plautus in p̄enulo. exora: blandire: ex palpa. Pomponius bononiensis atellanari scriptor. Si quid  
 expalpare possum ab illo. palpatio similiter palpum dicitur. Ambrosius in quadam epistola ad uer  
 cellenes. quid uos palpant diuītiae? Cum tere. in andria dixit me miseram: Do. ait supalpitatio mulie  
 bris. Ecastor. iusurandum: que solae utunfæmina ex autoritate gelliana: uiri turant per herculem.  
 Edepol ni illa. Gordit nodus hic qulbusdam litteratoribus: malæ: & acroceraunia: ad quem si hos  
 grāmatistas speces non facilius q̄ in ephesum nauigandum erit. hic remeligo eorum: & torpedo. Fa  
 cillime nodus hic enodabitur si textum hunc & seriem obseruabilis. Mercurius obseruato iouem ita ar  
 denter: cupienter: & effictim ardere ne dicam demori alcmenam inquit. profecto nisi personata fa  
 miliaritate subrep̄sis̄ses: & insinuatus es̄es alcmenæ malles esse depositis habenis cæli mortalis amphit  
 tryo q̄ iupiter deorum pater: atq̄ hominum rex. quid ita: ne tanquā furtim ad attentādam eius pu  
 dicitiam adulterum illābentem te nosceret. hæc est codicis plautini series. ego faxim malis te esse am  
 phitryonem q̄ iouem: ne illa sciāt te furtiuis rebus operam dare. Ni pro ne positum interpretare: ut  
 Lucretiano exemplo patet libro secundo de rerum natura. Niue alium quemuis: quæ sunt imbura  
 colorem properea gerere hunc credas Vergilius similiter. Ni teneant cursus certum est dare linteā  
 retro. Donatus in eunucho. Veteres ni pro ne ponebant & ne pro non ut Plautus: ni stulta sis. Ni  
 pro ne posuit quoque Plinius libro trigesimo secundo naturalis historiæ. Numa constituit ut pi  
 sces: qui squammosi non essent: ni pollincerent patrimonia. Furtiuis rebus. congressu furtiuo: sub  
 reptitio: quem furtim occasione sumpta absens amphytrionis transfigiata facie captas. Faxim.  
 facrem. Malis. ut defiderata: & adorata pene alcmena potireris: ut amare tuto possis malis esse  
 mortalib⁹ q̄ deus. Cælum deprecatur Ovidius in amoribus si consortii puellaris se iugem facere debet  
 id imperium: usque adeo dulce puella malum est. Experiri. loquuntur alcmena: & ad uerba hæc io  
 uis responder satin habes si sc̄minarum nulla est: quam æque diligam? Lectus. patrius calus est  
 hoc est genitiuus. Excipitur inquit Priscianus libro sexto lectus hulus lecti: quod tamen etiam  
 hulus lectus antiquissimi protulerunt. Cornificius in primo de cænis deorum. Ipsius vero ad ce  
 reris memoriae nouandæ gratia lectus sternitur. Plautus in amphytrione quam lectus ubi concus  
 buisti concaluit locus. Supparasitabor. Subseruam instar parasiti soul: interloquitur: &  
 molesta uerba deriuat & succidit: ut facilius abre posit. Subparasitatio dicitur a donato.

Ni pro ne.

Lectus plecti

Lucescat:descat:clarescat:erepuculascat. Tempus subintellige est. Hac serie uolo exire e moe  
nibus priusquam lucescat nam tempus est. Qualem scribe qualis pro qualis est. Pergin. subintelli  
ge garrire:interloqui:uerba mutui adfectus intercidere. Furcifer.probrosum nomen.Donatus in  
andriae cōmentario.Furciferi dicēbantur:qui ob leue delictum cogebantur a dominis ignominiae:&  
magis q̄ supplicii causa circa uicinos furcam in collo ferre subligatis ad eam manibus:& prædicare  
peccatum suum:simulq; monere cæteros:ne quid simile admittant. Itaq; & ecastor deseruo . quid in  
de furcifer: quo p  
reditur. Ex amo  
re.ex amoris suspi  
tione tanquam in  
mercurium lupiter  
insurgat rualitate  
flagrans:& exestu  
ans. Tamen .sub  
intellige præsentē  
esse rēarīs:& meū  
amorem nulli post  
ponas. Hoc iam  
fidus solare scilicet  
quod omnia cælū  
inequitās coruscat  
Mishi lectio sinceri  
or est. luceſcit eos  
iam:ut ſosiam ad  
moneat festinan  
dum esse:quoniam  
eos hoc est aurora  
coruscātie ſuo cū  
cta colluſtrat Hoc  
aurora uocatur a  
græcis:quæ uox la  
tinitate donata eſt  
modo ab homero  
a luteo ſplendore  
crocei amictus id /  
ē crocopeplos: mo  
do rhododactylos  
ideſt roſets digitis  
appellatur.Neulis  
ſi recte poeta no  
mē teneo illam pu  
doricolorem uo  
cat latine dicitur  
aurora: ſic appella  
ta ab eo q ab igne  
ſolis tum aureo aer

Furcifer uñ.

Tempus exire ex urbe:priusquam lucescat uolo.  
Nunc tibi hanc paterā. quæ dono mihi illic ob uirtutē dateſt  
Pterela rex qui potitauit: quem ego mea occidi manu.  
Alcumena tibi condono. Al. facis ut alias res soles.  
Ecastor condignū donum qualis eſt qui donum dedit?  
Me. Immo ſie condignū donū qualis eſt quoī dono datum eſt.  
Iu. Pergin autem nōne ego poſſum furcifer te perdere?  
Al. Noli amabo amphitryo irasci ſofiaſ cauſa mea.  
Iu. Faciam ita ut uis. Me. ex amore hic admodū quā ſæuus eſt:  
Nunquid uis? Al. ut quū ablim me ames:me tuā te abſente  
Tamen. Me. eamus amphitryo:luceſcit hoc iam.  
Iu. Abi p̄ræ ſofia. iā ego ſequar: nūqd uis? Al. ēt ut actutū aduēias  
Licet. prius tua opinione hic adero:bonum animū habe.  
Nunc te nox quæ me mansisti mitto:ut cedas diei.  
Ut mortalibus illucescas luce clara & candida.  
Atq; quanto nox fuisti longior hac proxima  
Tanto breuior:dies ut ſiat:faciam ut æque dispar  
Et dies & nox accedat:ibo & mercurium ſubsequar

## Amphitryo ſofia.

Am. Ge i tuſecundum ſequor So. ſubsequor te  
Am. a Scelestissimū te arbitror. So. nam quamobrem?  
Am. Q uia id quod neq; eſt neq; ſuit:neq; futurum eſt  
Mihi prædicas. So. ecce rem; iam tu autem  
Facis ut tuis nulla apud te ſit ſides.

aureſcit. Licet. ſiat quod cupis: Nunc te nox , ſermo ſouls ad noctem admonentem il  
lam: ut dñe cædat: quoniam ſpatium duarum obtinuerat autore ouidio . contraxit noctes in  
ſua uota duas: Sidonius. Nec quæ cadmæis parlēs alcidē ſoris ſuſpendit triplici nocte puerperium.  
Age. ſofia iam pridem ut uideamus adſatim reieetus & abaetus a ſoribus: a liminarcha mercirio : eō  
tutus pugnis:probris: contumelias: & cauillationibus imperitus καταστονεύον enarrauerat  
hæc omnia hero. quemadmodum alterum ſofiam pro ſoribus inuenierat: tumultus & contentio  
nes suas exequitur: ut amphitryo deridicula affannias:& deliramenta credat hæc omnia. Cæterū ut  
rem ſub oculorum ſidem cernat illū ſubſeguntur. Secundū. poſt aduerbiū eſt. Eccerē. mendū tollen  
dum ex omnibus exemplaribus: inqbus penitus inoleuit. Nā mala radices altius arbor agit: ſubſtituē  
dumq; erit ecce:qua pura:ſincera:& plautina uox correctorum inſcrita delicit in ecce rem. pom  
peius. ecce ſuſurandum eſt ac ſi dicatur per cererem:ut ecastor adepot:Alii ecce pro ecce poſi  
tum accipiunt . Sidonius apollinaris plautini eloquii ſidus æmulator libro epiftolarum primo  
d ii

Crocope /  
plos aurora.  
Rhododa  
ctylos.  
Pudori color  
Eos .

Secndū.  
Eccere.

Scelus.

Senium.

Carcer uix  
Carcere di-  
gnus.

De loco.

Quid hois.

Effutitiae uo-  
ces.

Apage.

fic scriptum reliquit. Testor eccere maiores: testor posteros nostros: huic me noxæ non fore confine. Iurat per cererem graci aristophanis exemplo: qui per cererem iurat in pluto his. ovt oī dī tñv dñ  
xñt ip̄: & si ennarrator id dictum putat: quoniam apud aristophanem hæc loquitur agriculta: quod non probbo. Quid est: subintellige in causa: ut ego sim autor non habendæ fidei meis. Scelus. sa-  
lutarissus casus. plus est q̄ si dixisset icelerate Martialis. Non uitiosus homo es zoile sed uitium. Ita terentius cum in eunicho senectutis occidua hominem significare uellet senium non senem uocauit  
eo uersu. ut illum-  
di deæq̄ omnes se-  
nium perdāt: Do-  
natus. plus dixit se-  
nium q̄ senē. senex  
ad ætatem refertur  
senium ad conuicti-  
uū: sic Lucilius ait:  
at quidem te seniū  
atq̄ insulse sophi-  
sta. Terentius simi-  
liter in eunicho.  
quini etiam isuper  
scelus postquam ludi  
scatūs est uirginē.  
Donatus. scelus aō  
fñdī s. plus enim ē  
scelus q̄ scelestus: ut  
Lucilius carcer uix  
carcere dignus.  
Hic. pro illic. 1.  
thæbis. Malum.  
repete uerbum di-  
cis. Istuc. istud.  
malum scilicet: mi-  
hi dare & me per-  
dere. Tum me. le-  
ge tun interrogas/  
tue pro tu ne: tan-  
quā dicat ille: abie-  
ctum: tererrimum  
mancipium. Duo  
bus locis. philoso-  
phica ratio. locus  
enim appellatur ae-  
ria illa circumadla-  
centia: quæ locatū  
ambit: in qua im-  
possibile est duos  
insele: hæc proflu-  
enter hauries ex lu-  
cretio: & ex prædi-  
camentis aristotelis-  
cis. Quispam im-  
possibile est duo/  
bus locis ut sit: tum

Am. Quid est: quo modo iam quidem hercle egotibi istam

Scelestam scelus linguam abscondam. So. tuus sum.

Proinde ut cōmodum siet lubet quicq̄ facias

Tamen quin loquar hæc uti facta sunt hic.

Nunq̄ ullo modo me pores deterrere

Am. Scelestissime audes mihi prædicare id.

Domi te esse nunc qui hic ades. So. uera dico.

Am. Malum quod tibi dii dabunt: atq̄ ego hodie dabo.

So. Istuc tibist in manu: nam tuus sum.

Am. Tum me uerbero audes herum ludificari?

Tū id dicere audes quod nemo unq̄ homo ante hac

Vidit: nec potest fieri tempore uno

Homo idem duobus locis ut simul sit.

So. Profecto ut loquor res ita est. Am. iupiter te perdat.

So. Quid malum sum here tua ex re promeritus?

Am. Rogas ne improbe etiā qui ludificas me?

So. Merito maledicas mihi si ita id non factum est.

Verg. haud mētior: resq̄ uti scā dico. Am. hō hic ebri ē ut opior

So. Vtinam ita essem. Am. optas quæ facta. So. ego ne?

Am. Tu istic ubi bibisti? So. nusq̄ equidē bibi. Am. qd hoc sit hois?

So. Equidem decies dixi domi ego sum inq̄ ecqd audis: & apud te

Adsum sosis idem: sat in hoc plane: sat in diserte here nunc

Nunc uideor tibi locutus esse. Am. uah apage te a me. So. qd ē

Negotiis. Am. pestis te tenet. So. nam quid istuc

Dicis: equidem ualeo & saluus sum recte amphitryo.

Am. At ego te faciam hodie ac meritus es

Vt minus ualeas & miser sis: saluus domum si rediero: iam

Sequere sic herum qui ludificas dictis delirantibus

Qui quoniam herus quod imperauit neglexisti persequi

Nunc uenis etiam ultro irrisum dominum: quæ neque fieri

Possunt: neque sando unq̄ accepit quisq̄ profers carnifex

ex quātulo sui motu locum mutet: hoc est aérium illum ambitum. Si ita factum. a me scilicet ut te  
ludificem. Istic. theb̄ls. Quid hoc sit hominis. quis hic erit homo: q̄ insanus: q̄ fatuus: q̄ delirus:  
phanaticus: ebrius: Terentius in eunicho. quid illuc hominis est: Donatus. per gentiuum casum in/  
superiorē dicitur: per nominatum honorifice. Satin: satis ne plane: & articulate dixi. Vah. vox te-  
dio affecti: & proinde aliquem a se amollientis. effutitiae dicuntur eæ uoces. Apage. uerbum græ-  
cum remoue: aliena: sequestra: seluga. Proinde ac perinde scribendum.

Expetant, transferantur: redundant, pro iis enim dictis delirantibus faxo pœnas dabit: & non minmas. Si id uerum, sensus bracteatus & elegans, miseria miserima serui fidelis haec est: ut uera puta & proba pronuncians credatur a domino mendax: & uaniloquus. Vi uinci uerum, & cum ueris monia: & ueritas dicitur in id obiectatus dominus iubet seruum uera proferentem ingratis tacere. Quidam codices habent: si is ueruus uincitur: ut uerus appelleatur uera pronuntians. Malum, ad uerbum in malam crucem. Terentius in eunucho: qui malum illi: solus sanatio seruat domi. Dona tuus, malum per parentes sim suauiter insertur: & non interponitur malum nisi oculis cōuersis ad eū: qui id quod reprehendimus dixerit malum nō interiectio est. Argumentis, mecum loquere ea uerbo, rum libra: pondere & examen: ut ratio cinareris: & philo sophice differeres: ad quæ philosophorum argumenta ratio diluescit: ut aurum indice.

Expetere.

Malum.

Quo uerius ego hodie in tergo faxo ista expetant mendacia.

So. Amphitryo miserima istæc miseria est seruo bono.

Apud herum qui uerba loquitur: si id uerum uincitur.

Am. Quo id malum pacto potest: nam mecum argumentis puta Fieri, nunc ut tu hic sis & domi: id dico uolo.

So. Sum profecto & hic & illic: hoc cuiuis mirari licet.

Neq; tibi istuc mirum magis uidetur q; mihi.

Am. Quo modo? So. nihilo inquam mirum magis tibi istuc q; mihi Neq; ita me dii ament credebam primo mihi met sosiæ.

Donec sosiæ ille egomet fecit sibi uti crederem

Ordine omne ut quicquā actum est dum apud hostes sedimus Edisertauit: tum formam una abstulit cum nomine

Neq; lacte lacti magis est simile: quam ille ego similis est mei.

Nam ut dudum ante lucem a portu me præmisisti domū.

Am. Quid igitur? So. prius multo ante ædis stabā q; illo aduenerā

Am. Quas malum nugas: sat in tu sanus es. So. sic sū ut ut uides.

Am. Huic homini nescio quid est mali mala obiectum manu

tus, malum per parentes sim suauiter insertur: & non interponitur malum nisi oculis cōuersis ad eū: qui id quod reprehendimus dixerit malum nō interiectio est. Argumentis, mecum loquere ea uerbo, rum libra: pondere & examen: ut ratio cinareris: & philo sophice differeres: ad quæ philosophorum argumenta ratio diluescit: ut aurum indice.

Sum profecto. so siæ uerba. Sosia egomet. hinc seruit credulitas exploratur: qui personatū & supparata: subdituæq; formæ mercurii se ipsum omnino credit. Sedimus. in acie sta-

Sedere.  
Obsidere.  
Edisertare.

Lacte.

mus cum omni exercitu: & copiis militaribus. Inde uerbum obsidere deflexum. disertim: graphice: & eloquenter enarravit. Lacte lacti. tanta inquit geminitudo formæ est mihi cum sosiæ altero: ut sicuti lac in candore cum lacte concinit: pariter & eius forma cum mea est sororæ parilitatis. est igitur lacte legendum. Varro artis grammaticæ doctor nominum latino ruini in nominatiuō casu nulla: quæ in c. exēunt autumant: propterea non lac uerum lacte legēdum esse. Strabam. quoniam mercurius: quem se ipsum esse credit repertus est a sosiæ pro limine dominus amphitryoniae. Quas nugas. subintellige blatis: garris: morologis: delirantes: & insanias effestissimas. Mala manu. uenesica: quæ illum alterauerit: & commutauerit in insaniam: ut qui sit non animaduertat captionibus dæmonum: & illusionibus homines præstrictis omnium circumspectant. Tlui oculis: bruta: & belluina uidentur. Cæterum auicenæ uerba hoc comprobare non uidentur. Reperi sunt ipse ait: qui dæmonium habere se dixerint: uerum nos physicam docemus nil haec ipsa curiantes. Augustini ex duodecim gesimo de ciuitate dei si uerba subiecero operæ pretium faciam. Nos cum essemus in italia: audiebamus talia de quadam regione illarum partium: ubi stabularias mulieres imbutas iis malis artibus uenenum in caseo dare solere dicebant: quibus uellent seu possent ualatibus: unde in lumenta illi co uerterentur: & necessaria quæ portarent: post quæ perfuncta opera: iterum ad se redirent: nec tamen in eius mentem fieri bestiale: sed rationalem: humanam: seruari sicut apuleius in libris: quos asini auret titulo inscribit: sibi ipsi accidisse: ut accepto ueneno: humano animo permanente asinus fieret: aut indicauit aut finxit. Haec aut falsa sunt: aut tam inusitata ut merito non credantur. Dæmones non possunt aliquid operari secundum naturæ suæ potentiam: nec dæmones naturas creant sed spretentus: quæ a uero deo sunt creata comutant: ut usdeantur esse: quod non sunt. Modo itaq; solum animum: sed nec corpus quidem ulla ratione crediderim dæmonum arte uel potestate in membra: uel lineamenta bestialia ueraciter posse conuerti: sed phantasticum hominis: quod etiam cogitando siue sopnando per rerum innumerabilem genera-

Homines bruta uidentur.  
Aulcenæ de demonio sententia.  
Illusiones dæmonis ex aug.

A sin apuleii  
Demones cōmutat creatu-

uariatur: & cum corpus non sit: corporum tamen similes mira celeritate formas capi. sōp̄tis aut  
oppressis corporeis hominis sensibus: ad aliorum sensum quo ineffabil modo figura corpo-  
rea posse perduci: ita ut corpora ipsa hominum alicubi iaceant: uiuentia quidem: sed multo gra-  
uius atq; uehementius q̄ sopno suis sensibus obseratis. phantasticum autem illud ueluti corpora  
tum in alicuius animalis effigie appetet seibus alienis. Talisq; etiam sibi homo esse uidetur: sicut talis  
sibi uidet posset insopnis: & portare onera: quā onera si uera sunt corpora portantur ad demonibus  
ut illudatur ab ho-  
mīnib⁹. partim ue-  
ro onerū corpora:  
Partim lumentorū  
falsa cernentibus.  
Nam quidam no-  
mine præstantius  
patrī suo contigis/  
se indicabat: ut ue-  
nenū illud per case-  
um in domo sua su-  
meret: & iacet in  
lecto suo dormiēs:  
qui tamē nullo mo-  
do poterat excita-  
ri. post aliquot au-  
tem dites eum euigi-  
lasse dicebat: & qua-  
si sopnia narrasse:  
quā passus ē: cabal-  
lum se scilicet fac-  
tum annonā inter  
alia lumenta baiu-  
laſſe militibus. sed  
& philostrat⁹ apol-  
lonium thyaneum  
refert elecisse da-  
mona: signumq; discessus sui fuit statua decusa. Tinet igitur: & subueretur amphitryo ne sosia phan-  
tasticus sit arte: & artifici potestate dæmonum effectus. Lactantius libro quarto diuinorum institu-  
tionum. Magicæ peritia ad nil aliud q̄ ad circumscribendos oculos ualeat. Iamblichus hæc non uisa præ-  
tereunda: quæ in libro de mysteriis super illusionibus dæmonum scribit: quando in theurgia id est  
dæifica & sacerdotia facultate delinquuntur: tunc non bona quidem numina: quæ optantur. sed de-  
teriora: malaq; nobis occurruunt: sub prætextu bonorum. Malis enim spiritus in similitudinem bono-  
rum se ſæpe transformant: iactitabundiq; uenlunt: & supraquam sunt sibi arrogant. plerumq; illuſio-  
nes ex prouentunt ex dæmonum offendiculo: & terriculamento terrenorum. permisit enim deus ex  
testimoniis lactantii libro secundo diuinorum institutionum: angelos ad tutellam: cultumq; generis  
humani: quibus præcepit ante omnia ne terra contagione maculati substantiae cælestis amitterent  
dignitatem: scilicet id eos facere prohibuit: quod sciebat esse facturos: ut ueniam sperare non pos-  
sent. Itaq; illos cum hominibus commorantes: dominator ille terræ fallacissimus: consuetudine ipsa  
paulatim ad ultia pellexit: & mulierum congregibus inquinauit. Tum in cælum ob peccata: quibus  
se immerserant non recepti ceciderunt in terram: sic eos diabolus ex angelis dei suos fecit satellites  
ac ministros: qui autem sunt ex illis procreati: quia neq; angeli: neq; homines fuerunt: sed medium quā-  
dam naturam gerentes: non sunt ad inferos recepti: sicut in cælum parentes eorum. Ita duo genera  
dæmonum facta sunt: unum cæleste: alterum terrenum. ii sunt imundi spiritus malorum: quæ gerun-  
tur auctores: quorum idem diabolus est princeps. Vnde trimegistus illum demonarchen uocat. Dæ-  
monas autem grammatici dictos alunt quasi δαχνονες id est peritos: ac rerum scios. Deniq; affir-  
mat eos hermes: qui cognouerint deum: non tantum ab incursibus dæmonum tutos esse: uerum eti-  
am ne faro quidem teneri. οὐ αφύλακτη εὐσέβεια. εὐεργεσία γαρ εὐθρωπου οὐ τε δαίμονος κακος. ου  
τε ει τούτου συνήκριται. θεος γαρ πρετερη τονεύσεβης παντος κακου. τογαρ εν κοινωνον τον  
θεωποι δε τετραγράμμον ευεργεσία. Fateor. locatur in mala manu sosias. Cum enim intelligeret am-  
phitryo malam manum pro uenesica. hic malam manum mercurii onerosam: & sibi pugnus grauem;  
& molestam intelligit. Eodem patre dauo natum: sunt qui legunt eadem qua: & ad formā referunt.

An homo in  
lumentū uer-  
ti possit.  
Præstantius  
caballus.

Apollonius  
elecit dæmo-  
na.  
Statua dete-  
cta.

Magia præ-  
ſtingit ocu-  
los.  
Theurgia.

Angeli i ter-  
ris corrupti.

Duo genera  
Dæmonum.

Demoniar-  
ches.

Dæmōnes uñ

Postquā a me abiit. So. fateor. nā sū obtusus pugnis pessume.  
Am. Q uis te uerberauit? So. egomet memet: qui nunc sum domi.  
Am. Caue quicquam nisi quod rogabo te mihi responderis.

Omnium primum iste quisit iste sosia hoc dici uolo.  
So. Tuus est seruus. Am. mihi quidē uno te plus etiā ē quā uolo.  
Neq; postquā sum natus habui nisi te seruum sosiam.  
So. At ego nunc amphitryo dieo sosiam seruum tuum.  
Præter me alterū inquā adueniens faciam ut offendas domi.  
Dauo prognatum patre eodē quo ego sum: forma: ætate itē.  
Quia ego sū: qd opus est uerbis: geminus sosia hic fact⁹ est tibi.  
Am. Nimiā memoras mira: sed uidisti uxorem meā.  
So. Q uin i troire i ædis nūquā lictū ē. Am. quis te prohibuit?  
So. Sosia ille: quē iādudū dico is qui me contudit.  
Am. Q uid istic sosia est? So. ego inquam quotiens dicendū est?  
Am. Sed quid ais? num obdormiuisti dudū nusquā gentium  
Ibi forte istum si uidilles quendam insomnis sosiam.

mona: signumq; discessus sui fuit statua decusa. Tinet igitur: & subueretur amphitryo ne sosia phan-  
tasticus sit arte: & artifici potestate dæmonum effectus. Lactantius libro quarto diuinorum institu-  
tionum. Magicæ peritia ad nil aliud q̄ ad circumscribendos oculos ualeat. Iamblichus hæc non uisa præ-  
tereunda: quæ in libro de mysteriis super illusionibus dæmonum scribit: quando in theurgia id est  
dæifica & sacerdotia facultate delinquuntur: tunc non bona quidem numina: quæ optantur. sed de-  
teriora: malaq; nobis occurruunt: sub prætextu bonorum. Malis enim spiritus in similitudinem bono-  
rum se ſæpe transformant: iactitabundiq; uenlunt: & supraquam sunt sibi arrogant. plerumq; illuſio-  
nes ex prouentunt ex dæmonum offendiculo: & terriculamento terrenorum. permisit enim deus ex  
testimoniis lactantii libro secundo diuinorum institutionum: angelos ad tutellam: cultumq; generis  
humani: quibus præcepit ante omnia ne terra contagione maculati substantiae cælestis amitterent  
dignitatem: scilicet id eos facere prohibuit: quod sciebat esse facturos: ut ueniam sperare non pos-  
sent. Itaq; illos cum hominibus commorantes: dominator ille terræ fallacissimus: consuetudine ipsa  
paulatim ad ultia pellexit: & mulierum congregibus inquinauit. Tum in cælum ob peccata: quibus  
se immerserant non recepti ceciderunt in terram: sic eos diabolus ex angelis dei suos fecit satellites  
ac ministros: qui autem sunt ex illis procreati: quia neq; angeli: neq; homines fuerunt: sed medium quā-  
dam naturam gerentes: non sunt ad inferos recepti: sicut in cælum parentes eorum. Ita duo genera  
dæmonum facta sunt: unum cæleste: alterum terrenum. ii sunt imundi spiritus malorum: quæ gerun-  
tur auctores: quorum idem diabolus est princeps. Vnde trimegistus illum demonarchen uocat. Dæ-  
monas autem grammatici dictos alunt quasi δαχνονες id est peritos: ac rerum scios. Deniq; affir-  
mat eos hermes: qui cognouerint deum: non tantum ab incursibus dæmonum tutos esse: uerum eti-  
am ne faro quidem teneri. οὐ αφύλακτη εὐσέβεια. εὐεργεσία γαρ εὐθρωπου οὐ τε δαίμονος κακος. ου  
τε ει τούτου συνήκριται. θεος γαρ πρετερη τονεύσεβης παντος κακου. τογαρ εν κοινωνον τον  
θεωποι δε τετραγράμμον ευεργεσία. Fateor. locatur in mala manu sosias. Cum enim intelligeret am-  
phitryo malam manum pro uenesica. hic malam manum mercurii onerosam: & sibi pugnus grauem;  
& molestam intelligit. Eodem patre dauo natum: sunt qui legunt eadem qua: & ad formā referunt.